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att vara särskilda skatter och sammanslås med tillverkningsskatten till en 
enda, som inbetalas till staten.

1 anledning' af det förutsagda tillåter jag mig att härmed hemställa,
det Riksdagen för sin del ville besluta:

l:o att tillverkningsskatten å bränvin höjes från 80 öre 
till 2 kronor pr‘kanna;

2:o att utminuterings- och utskänkningsskatterna såsom 
sådana upphöra, och sammanslås med tillverkningsskatten;

3:o att staten till landstingen, hushållningssällskapen 
och kommunerna afstår 40 öre för hvarje kanna, eller x|6 
af summan i proportion till folkmängden inom hvarje 
län, för att ytterligare inom länet fördelas efter förut 
varande grunder.

Skulle denna min framställning tillvinna sig Riksdagens godkännande, 
bör naturligtvis tull å spritdrycker i motsvarande proportion förhöjas.

Om remiss,till Bevillnings-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1875.
S. Larsson.

N:o 2f).

Af Herr RycLin: Om anvisande af ett ordinarie anslag ä 3,000 
kronor till inrättande af ett resestipendium för grund
läggning af embetsmannaskicklighet.

Nutidens fordran på utvidgadt vetande inom alla områden gör det 
jemväl till en samhällspligt att bereda tillfälle för den unge embets- 
mannen att genom studier i utlandet förkofra sina kunskaper och sin 
bildning. Stipendier i denna syftning finnas inom andra verksamhets
områden tillgängliga, så för läkaren, universitetsläraren, officeren, idkare 
af de fria konsterna och af industri, hvarjemte Kongl. Maj:t hos denna 
Riksdag begärt anslag för resestipendier åt skollärare och tonkonstnärer, 
men dylika anslag saknas för deri, som lifvas af håg och intresse för
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studier i utlandet för utbildning till domare och civil embetsman. Till 
följd häraf och i synnerhet med de stegrade anspråk, som ställas på em- 
betsmannabildning, måste angeläget vara, att resestipendium kan erhållas 
för den, som efter aflagd examen för inträde i embetsverken vill i ut
landet göra rätts- och statsvetenskapliga studier. Sådana stipendier hafva 
sedan längre tid tillbaka funnits vid Köpenhamns universitet, stiftade 
genom enskilda donationer af forna ledamöter af juridiska fakulteten der
städes, nemligen Stampes och Hurtigkarls stipendier, och bortgifvas af 
Köpenhamns universitets juridiska fakultet till den, som genom den bästa 
afhandling öfver ett af fakulteten uppgifvet ämne styrkt sig ega nöjaktig 
skicklighet för att idka studier utomlands, och hafva dessa stipendier 
visat sig fruktbringande för den juridiska bildningen i Danmark. Vigten 
af sådant understöd för den, som vill efter afslutade studier vid något 
af rikets universitet fortsätta dem vid utländskt universitet, behöfver 
blott påpekas. Då ett sådant stipendium bör afse att bereda dem, som 
nyligen afslutat sina akademiska studier, tillfälle till rätts- och stats
vetenskapliga studier i utlandet, och af vigt är att den litterära verk
samheten inom rätts- och statsvetenskapen befordras, synas de grunder 
för bortgifvandet, som blifvit i Danmark följda, jemväl här böra antagas 
och åt juridiska fakulteten vid rikets universiteter öfverlemnas att till
sätta stipendiat, efter det sökande genom särskiklt skriftligt prof eller 
disputationsprof styrkt sin behörighet. Med hänsyn till det öfvervägande 
antalet studerande , vid Upsala universitet, som är nära tre gånger så stort 
som det i Lund, torde Upsala universitets juridiska fakultet böra tillsätta 
stipendiat två gånger å rad och Lunds universitets fakultet den tredje.

Jag får sålunda föreslå,
att å ordinarie stat uppföres ett anslag af 3,000 kronor 
till resestipendium för idkande af rätts- och statsveten
skapliga studier i utlandet, att hvarje år utdelas turvis 
två gånger af Upsala och en gång af Lunds juridiska 
fakultet åt sökande, som, efter det han aflagt föreskrifven 
fakultets- eller embetsexamen inför juridisk fakultet vid 
någotdera universitetet, genom en till fakulteten in- 
gifven skrifven afhandling öfver af densamma förut 
kungjordt ämne eller ock genom katederprof i sjelf- 
valdt ämne inom rätts- och statsvetenskapens område, 
styrkt sig kunna med framgång sådana studier idka.

Stockholm den 28 Januari 1875.
H. L. Rydin.


